ciuitatis, iuxta completionē dierum obfi-  
 dionis: & assumestertiā partē & cōcides *nudabis.*  
 gladio in circuitu eius: tertiā verò aliam  
 disperges in ventū, & gladiū nudabo post  
 3 eos. <sup>?</sup> Et sumes inde paruū numerū: & li-  
 4 gabis eos in summitate pallij tui. <sup>?</sup> Et ex  
 eis rursū tolles, & proiicies eos in me- *c*  
 dio ignis, & combures eos igni: & ex eo *eis*  
 egredietur ignis in omnē domū Israēl.  
 5 <sup>?</sup> Hæc dicit Dñs Deus, Ista est Ierusalē, in  
 medio Gētiū posui eā, & in circuitu eius  
 6 terras. <sup>?</sup> Et cōtempfit iudicia mea, vt plus  
 esset impia quā Gētes: & præcepta mea  
 vltà quā terræ quæ in circuitu eius  
 B sunt. iudicia enim mea proiecerunt, & in  
 7 præceptis meis nō ambulauerunt. <sup>?</sup> Idcir-  
 co hæc dicit Dñs Deus, Quia superastis  
 gentes quæ in circuitu vestro sunt, & in  
 præceptis meis nō ambulastis, & iudicia  
 mea nō fecistis, & iuxta iudicia gentium  
 quæ in circuitu vestro sunt, -non' estis *- .90*  
 8 operati: <sup>?</sup> Ideo hæc dicit Dñs Deus, Ecce  
 ego ad te, & ipse ego faciam in medio tui  
 9 iudicia in oculis Gentiū: <sup>?</sup> & faciam in te  
 quod nō feci, & quibus similia vltà nō  
 faciā propter omnes abominationes tuas.  
 10 <sup>?</sup> Ideo patres comedēt filios in medio tui,  
 & filij comedent patres suos: & faciā in *o*  
 te iudicia, & vtilabo vniuersas reliquias *omne latus*  
 11 tuas in omnē ventū. <sup>?</sup> Idcirco viuo ego, di-  
 C cit Dñs Deus, Nisi pro eo quòd sanctum  
 meum violasti in omnibus offensionibus *cōfaminationibus*  
 tuis, & in cunctis abominationibus tuis:  
 ego quoq; confringā, & non parcet ocu-  
 lus

lus meus, & non miserebor. <sup>9</sup> Tertia pars re-  
 tui peste morietur, & fame cōsumetur in  
 medio tui: & tertia pars tui in gladio ca-  
 det in circuitu tuo: tertiā verò partē tuā  
 in omnē ventū dispergā, & gladium eua-  
 ginabo post eos. <sup>9</sup> Et cōplebo furorē meū, <sup>12</sup>  
 & requiescere faciā indignationem meā  
 in eis, & consolabor: & scient quia ego  
 Dominus locutus sum in zelo meo, cūm  
 implevero indignationē meā in eis. <sup>9</sup> Et <sup>14</sup>  
 dabo te in desertū & in opprobriū genti-  
 bus quæ in circuitu tuo sunt, in cōspectu  
 omnis prætereuntis. <sup>9</sup> Et eris opprobrium <sup>15</sup>  
 & blāsphe-mia, exemplū & stupor in gen- <sup>D</sup>  
 tibus quæ in circuitu tuo sunt, cūm fece-  
 ro in te iudicia in furore & in indigna-  
 tione, & in increpationibus iræ, Ego Dñs  
 locutus sum. <sup>9</sup> Quādo misero sagittas fa- <sup>16</sup>  
 mis pessimas in eos quæ erunt mōrtifere,  
 & quas mittam vt disperdam vos: & fa-  
 mem congregabo super vos, || & contera  
 in vobis baculum panis. <sup>9</sup> Et immittā in <sup>17</sup>  
 vos famem & bestias pessimas vsque ad  
 internecionem: & pestilentia & sanguis  
 transibunt per te, & gladium inducā su-  
 per te. ego Dominus locutus sum.

## CAP. VI.

**E**T factus est sermo Domini ad me, di-  
 cens, <sup>9</sup> Fili hominis pone faciem tuam  
 ad mōtes Israēl: & prophetabis ad eos, <sup>9</sup> & <sup>3</sup>  
 dices, || Mōtes Israēl audite verbū Domini <sup>A</sup>  
 Dei. Hæc dicit Dñs Deus mōtibus & col-  
 libus, rupibus & vallibus, Ecce, ego indu-  
 cam super vos gladiū, & disperdā excelsa  
 vestra,

<sup>1</sup>  
vel cōtempus

in destructione

Sup. 4. ad. 15.

Isf. 14. cl. 13.

Isf. 36. cl. 2.

4 vestra, ⁊ demoliar aras vestras, & con-  
fringentur simulachra vestra: & deiiciam  
5 interfectos vestros ante idola vestra. ⁊ Et  
dabo cadauera filiorum Israël ante faciem si-  
mulachrorum vestrorum: & dispergam ossa ve-  
6 stra circum aras vestras ⁊ in omnibus habita-  
tionibus vestris. Vrbes desertæ erunt, &  
excelsa demolietur & dissipabuntur: & in-  
teribunt aræ vestræ, & confringentur: &  
B cessabunt idola vestra, & conterentur delu-  
7 bra vestra, & delebuntur opera vestra. ⁊ Et  
cadet interfectus in medio vestri: & scie-  
8 tis quia ego sum Dominus. ⁊ Et relinquam  
in vobis eos, qui fugerint gladium in Gen-  
9 tibus, cum disperfero vos in terris. ⁊ Et re-  
cordabuntur mei liberati vestri in Gen-  
tibus ad quas captiui ducti sunt: quia cō-  
10 triui cor eorum fornicans & recedens a  
me, & oculos eorum fornicantes post i-  
dola sua: & displicebunt sibi met super ma-  
lis quæ fecerant in vniuersis abominatio-  
11 nibus suis. ⁊ Et sciēt quia ego Dñs non fru-  
C stra locutus sum vt facerem eis malum hoc.

12 Hæc dicit Dñs Deus, percutite manum  
tuam, & allide pedem tuum, & dic, Heu, ad  
oēs abominaciones malorum domus Israël:  
quia gladio, fame, & peste ruituri sunt.

13 Qui longè est, peste morietur: qui autem  
propè, gladio corruet: & qui relictus fue-  
rit & obsessus, fame morietur: & cōple-  
bo indignationem meam in eis. ⁊ Et scietis  
D quia ego Dominus, cum fuerint interfe-  
cti vestri in medio idolorum vestrorum  
in circuitu ararum vestrarum, in omni

V a. collo

aliquos q̄ fugerint

contrinui me ppter

succi datur a fa-  
cie eorum p mala

percuta pede tuo.

manu tua:

6.

Qui. 15.

colle excelso, & in cunctis summitatibus montium, & subtus omne lignum nemorosum, & subtus vniuersam quercum frondosam, locum vbi accenderunt thura redolentia vniuersis idólis suis. <sup>14</sup> Et extendam manum meam super eos: & faciam terram desolatam & destitutam à deserto Deblátha in omnibus habitationibus eorum: & scient quia ego Dominus.

## CAP. VII.

**E**T factus est sermo Domini ad me, dicens: <sup>1</sup> Et tu fili hominis, hæc dicit Dñs Deus terræ Israël, Finis venit, venit finis <sup>2</sup> super quatuor plagas terræ. <sup>3</sup> Nunc finis super te, & immittā furorē meū in te: & iudicabo te iuxta vias tuas: & ponā cōtra te omnes abominationes tuas. <sup>4</sup> Et nō parceret oculus meus super te, & non miserebor: sed vias tuas ponā super te, & abominationes tuæ in medio tui erunt: & scietis quia ego Dñs. <sup>5</sup> Hæc dicit Dñs Deus, Afflictio vna, afflictio ecce venit. <sup>6</sup> finis venit, venit finis, euigilauit aduersum te: ecce <sup>7</sup> venit. <sup>8</sup> Venit contritio super te, qui habitas in terra: venit tempus, propè est dies occisionis, & non gloriæ montiū. <sup>9</sup> Nunc de propinquo effundā irā meā super te, & cōplebo furorē meū in te: & iudicabo te iuxta vias tuas, & imponam tibi omnia scelera tua, <sup>10</sup> Et nō parceret oculus me⁹, nec miserebor: sed vias tuas imponam tibi, & abominationes tuæ in medio tui erunt: & scietis quia ego sum Dñs percutiens. <sup>10</sup> Ecce dies, ecce venit: egressa est contritio,

*Sententia matutina Et. f.*

*Acōfractio. in quo nō iubilabunt in montibus*

*Acōfractio 4*

C tritio', floruit virga, germinauit superbia.  
 11 <sup>?</sup> Iniquitas surrexit in virga impietatis:  
 12 nō ex eis, & non ex populo, neq; ex soni-  
 13 tu eorū: & nō erit requies in eis. <sup>?</sup> Venit tē-  
 pus, appropinquauit dies: qui emit, nō læ-  
 tetur: & qui vendit, nō lugeat: quia ira su-  
 14 per omnē populū eius. <sup>?</sup> Quia qui vedit,  
 ad id quod vendidit nō reuertetur: & ad-  
 huc in viuētibus vita eorū: visio enim ad  
 oēm multitudinē eius nō regredietur: &  
 D vir in iniquitate vitæ suæ non conforta-  
 14 bitur. <sup>?</sup> Canite tuba, præparentur omnes,  
 & nō est qui vadat ad prælium: ira enim  
 15 mea super vniuersum populū eius. <sup>?</sup> Gla-  
 dius foris: & pestis & fames intrinsecus:  
 qui in agro est, gladio morietur: & qui in  
 16 ciuitate, pestilentia & fame deuorabun-  
 tur. <sup>?</sup> Et saluabuntur qui fugerint ex eis:  
 & erunt in montibus quasi columbæ cō-  
 uallium oēs trepidi, vnusquisq; in iniqui-  
 17 tate sua. <sup>?</sup> Omnes manus dissoluentur, &  
 18 omnia genua fluent aquis. <sup>?</sup> Et accingent  
 se ciliciis, & operiet eos formido: & in  
 E omni facie confusio, & in vniuersis capi-  
 19 tibus eorū caluitium. <sup>?</sup> Argētum eorū  
 foras proiicietur, & aurum eorum in ster-  
 quilinium erit. Argētum eorum: & au-  
 rum eorum non valebit liberare eos in  
 die furoris Domini. animam suam non  
 saturabunt, & ventres eorum non im-  
 plebuntur: quia scādālū iniquitatis eorū  
 20 factū est. <sup>?</sup> Et ornamentum moniliū suo-  
 rum in superbiam posuerunt, & imagines  
 abominationum suarū & simulachrorū  
 fece-

virgā impiam

fis ipsis

lāmētū. i. nullū  
cōuertetur ex eisit in vita existē  
te aia foris nō re-  
uerteturvel nemo cōfidat  
in iniquitate su-  
a q̄ multa habe-  
nt.omnē mul-  
titudinem s̄  
gementesIsa. 15. a. 2.  
Ierc. 48. f. 37  
Prou. 11. a. 4.  
Soph. 1. d. 18.  
Ecc. 5. b. 10.  
c. 13.4  
ruina hec pp  
iniquitates eorū

adlytu. 1. s. d. u. z  
Sitoze

divuantes

catenam

possuēt

precisione

4  
cōtritiō sup cōtr  
itione?

6  
pncipes induet

7  
iudicium  
c. diaconi.  
93. dist. 1

fecerunt ex eo: propter hoc dedi eis illud  
in immunditiam; & dabo illud in ma- 21  
nus alienorū ad diripiēdum, & impiis ter-  
ræ in prædam, & contaminabunt illud. F  
Et auertam faciē meam ab eis, & viola- 22  
bunt arcā meū: & introibūt in illud e-  
missarij, & contaminabunt illud. Fac cō 23  
clusiōne: quoniam terra plena est iudicio  
sanguinū, & ciuitas plena iniquitate. Et 24  
adducā pessimos de gentibus, & posside-  
bunt domos eorū: & quiescere faciam su-  
perbiā potentiū, & possidebunt sanctua- 25  
ria eorū. Angustia superueniente requi-  
rent pacē, & non erit. Conturbatio super 26  
conturbationem veniet, & auditus super  
auditum: & quærent visionē de prophe- G  
ta, & lex peribit à sacerdote, & consilium  
à senioribus. Rex lugebit, & princeps in- 27  
duetur moerore, & manus populi terræ  
conturbabuntur. Secundum viam eorū  
faciam eis, & secundum iudicia eorū iu-  
dicabo eos: & scient quia ego Dominus.

## CAP. VIII.

1. ppheticus spūs

iesus.

et.

Dei. 14. f. 35

ET factū est in anno sexto, in sexto mē- 1  
se, in quinta mensis: ego sedebā in do- A  
mo mea, & senes Iuda sedebāt corā me, &  
cēcidit ibi super me manus Dñi Dei. Et 2  
vidi, & ecce similitudo quasi aspectus ig-  
nis: ab aspectu lumborū eius & deorsum,  
ignis: & à lumbis eius, & sursum, quasi a-  
spectus splendoris, vt visio electri. Et e- 3  
missa similitudo manus apprehendit me  
in cincinno capitis mei: & eleuauit me B  
Spiritus inter terram & cælū: & adduxit  
me

me in Ierusalē in visione Dei, iuxta ostiū  
interius quod respiciebat ad Aquilonē, v-  
 bi erat statutū idōlum zeli ad prouocan-  
 dam amulationē. Et ecce ibi gloria Dei  
 Israël secūdum visionē quā viderā in cā-  
 po. Et dixit ad me, Fili hominis, leua o-  
 culos tuos ad viā Aquilonis. Et leuauī o-  
 culos meos ad viā Aquilonis: & ecce ab  
 Aquilone portæ altaris idōlū zeli in ipso  
 introitu. Et dixit ad me: Fili hominis pu-  
 tāsne vides tu quid isti faciūt, abominatio-  
 nes magnas, quas domus Israël facit hic,  
 vt procul recedā à sanctuario meo? & ad-  
 huc cōuersus videbis abominationes ma-  
 iores. Et introduxit me ad ostiū atrij: &  
 vidi, & ecce foramē vnū in pariete. Et di-  
 xit ad me, Fili hominis fode parietē. Et cū  
 fodissem parietē, apparuit ostiū vnū. Et  
 dixit ad me: Ingredere, & vide abomina-  
 tiones pessimas, quas isti faciūt hic. Et in-  
 gressus vidi, & ecce omnis similitudo re-  
 ptiliū, & animalīū, abominatio, & vniuer-  
 sa idōla domus Israël depicta erant in pa-  
 riete in circuitu per totū. Et septuaginta  
 viri de senioribus dom⁹ Israël, & lezonias  
 filius Saphā stabat in medio eorū, stantiū  
 ante picturas: & vnusquisq; habebat thu-  
 ribulū in manu sua: & vapor nebulae de  
 thure confurgebat. Et dixit ad me: Certē  
 vides fili hominis quæ seniores dom⁹ Is-  
 raël faciūt in tenebris, vnusquisq; in ab-  
scōdito cubilis sui: dicunt enim, Nō videt  
 Dñs nos, dereliquit Dñs terrā. Et dixit ad  
 me: Adhuc cōuersus videbis abominatio-

ad ostiū porta  
 atrij interioris

s. ad iram

in cubiculis su-  
 is pictis

thammuz nome  
idoli

nes maiores quas isti faciunt. <sup>14</sup> Et introduxit me per ostiū portæ domus Dñi, quod respiciebat ad Aquilonem: & ecce ibi mulieres sedebāt plāgentes A'donidē. <sup>15</sup> Et dixit ad me: Certē vidisti fili hominis: adhuc cōuersus videbis abominationes maiores his. <sup>16</sup> Et introduxit me in atriū domus Dñi interius: & ecce in ostio templi Dñi inter vestibulū & altare, quasi vigin-  
tiquinq; viri dōrsa habētes cōtra tēplum Dñi, & facies ad Orientē: & adorabāt ad ortū solis. <sup>17</sup> Et dixit ad me, Certē vidisti fili hominis: nūquid leue est hoc domui Iuda, vt facerēt abominationes istas quas fecerūt hic: quia replētes terrā iniquitate, cōuersi sunt ad irritādū me? & ecce applicāt ramū ad nares suas. <sup>18</sup> Ergo & ego faciam in furore: nō parceret oculus meus, nec miserebor: & cū clamauerint ad aures meas voce magna, non exaudiam eos.